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Orientering om at bekendtgørelse sendes i høring 

Til orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelse om kontakt-

punkt, VE-tilladelsesprocessen og områder til fremme af VE (VE-tilladelsespro-

cesbekendtgørelsen) (BEK nr. 773 af 20/06/24) mhp. implementering af VEIII-

direktivets bestemmelser om fremskyndelsesområde for vedvarende energi 

samt for net- og lagringsinfrastruktur. Bekendtgørelsen implementerer dermed 

også dele af Aftale om hurtigere og mere effektiv udbygning af elnettet af 20. 

december 2024. 

 

Der blev med lovforslag (L165B), som trådte i kraft 1. juli 2024, givet hjemmel i 

VE-loven til, at klima-, energi- og forsyningsministeren bl.a. kunne fastsætte 

nærmere bestemmelser, der implementerer VEIII-direktivets bestemmelser om 

tilladelsesprocessen. De første bestemmelser blev implementeret i bekendtgø-

relse om kontaktpunkt, VE-tilladelsesprocessen og områder til fremme af VE. 

De foreslåede ændringer til samme bekendtgørelse udmønter nu klima-, energi- 

og forsyningsministerens bemyndigelse i VE-loven til at fastsætte regler om så-

kaldte fremskyndelsesområder til vedvarende energi og fremskyndelsesområder 

til net- og lagringsinfrastruktur. Formålet hermed er at fremskynde udbygningen 

af vedvarende energi og tilhørende infrastruktur ved hjælp af forenklede og hur-

tigere tilladelsesprocesser, hvor der under visse forudsætninger er mulighed for 

at fravige en række procesregler på natur- og miljøområdet.  

 

Der kan læses yderligere om det indholdsmæssige i vedlagte høringsbrev. Jeg 

vil dog her gøre opmærksom på, at der afskæres klageadgang for den sidste del 

af miljøprocessen i fremskyndelsesområder til net- og lagringsinfrastruktur, hvor 

miljømyndigheden foretager en screening af projektet. Afgørelserne kan fortsat 

påklages til en domstol. Dette skal understøtte en hurtigere myndighedsproces 

for netudbygning, hvilket er formålet med VEIII-direktivet. 

 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring d. [10. marts 2025] med frist for afgi-

velse af høringssvar den [6. april 2025]. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgø-

relsen oversende endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til ordførerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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